
 
Uchwała Nr 241/XLVII/10 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 5 lutego 2010r. 

 
 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach prowadzonych przez gminę Szydłowiec, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 70a ust.1, ust.2a, w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz.674 
ze zmianami) oraz § 6, ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002r. Nr 46, poz. 
430), zwanego dalej „rozporządzeniem”, w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli 
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szydłowiec, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli nalicza się 
i wyodrębnia w budżecie miasta w wysokości 1% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

3. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli: 
1) 70%  - przekazuje się do budżetów placówek oświatowych, 
2) 30 % - pozostawia  się w budżecie miasta. 

4. Niewykorzystane środki, o których mowa w ust.3, pkt.1 są przekazywane do organu 
prowadzącego. 

 
§ 2 

 
1. Dysponentem środków, o których mowa w § 1 ust.3 pkt.1 jest dyrektor placówki. 
2. Dysponentem środków, o których mowa w §1 ust.3 pkt 2 jest Burmistrz Szydłowca. Ze 

środków tych dofinansuje się m.in. koszty obniżenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom 
dyplomowanym, którym powierzono zadania doradcy metodycznego. 
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§ 3 
 

1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli.  

2. Określa się specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone. 
3. Ustalenia pkt 1 i pkt 2 stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 
 

§ 5 
 

Traci moc uchwała Nr 96/XXII/08 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 27 marca 2008 r. 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 
prowadzonych przez gminę Szydłowiec oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli 
w 2008 r.  

 
§ 6 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu. 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 

Józef Jarosiński 
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Załącznik nr 1 
do uchwały Nr .241/XLVII/10 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 5 lutego 2010r. 

 
 
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku  
budżetowym  2010 
 
1. Środki ogółem  

na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli                          98.686,00zł. 
w tym: 

szkoły                                           59.100,00 zł. 
przedszkola                                    8.430,00 zł. 
organ prowadzący                        31.156,00zł. 
 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w  poszczególnych 
placówkach: 

 
 
 
 

Lp. 

 
 
 
Nazwa placówki 
oświatowej 

Kształcenie 
w szkołach wyższych 
i zakładach 
kształcenia n-li ( § 2 
ust.2,pkt 1 
z rozp.MENiS z dnia 
29.03.2002 r. Dz.U. 
Nr 46, poz.430 ) 

Pozostałe formy 
doskonalenia 
zawodowego n-li 
wymienione w § 2 
rozp.MENiS z dnia 
29.03.2002 r. Dz.U. 
Nr 46, poz.430 

 
 
Razem 
kwota w zł 

 
 
 

1. 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa 
nr1z Oddziałami 
Integracyjnymi im. 
Jana III Sobieskiego 
w Szydłowcu 

 
 

5.000,00 

 
 

10.500,00 

 
 
15.500,00 

 
2. 

Zespół Szkół im. Jana 
Pawła II  
w Szydłowcu 

 
3.600,00 

 
10.000,00 

 
13.600,00 

 
3. 

Publiczne Gimnazjum 
nr 2 im. M. Kopernika 
w Szydłowcu 

 
1000,00 

 
5.200,00 

 
6.200,00 

 
4. 

Zespół Szkół im. Bp. 
Jana Chrapka 
w Majdowie 

 
2.450,00 

 
7.500,00 

 
9.950,00 

 
5. 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. 
Janusza Kusocińskiego 
w Sadku 

 
500,00 

 
2.000,00 

 
2.500,00 

6 
 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa  
w Zdziechowie 

0,00 4.000,00   4.000,00 
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7. 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa 
w Wysocku 

 
0,00 

 
3.200,00 

 
3.200,00 

 
 

8. 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. 
Stefana Grota-
Roweckiego 
w Wysokoiej 

1.750,00 2.400,00 4.150,00 

 
9. 

Przedszkole 
Samorządowe nr 1im. 
Tęczowego Misia 
w Szydłowcu 

 
600,00 

 
2.950,00 

 
3.550,00 

 
 

10. 

Przedszkole 
Samorządowe z Oddzia
łami Integracyjnymi nr 
2 w Szydłowcu  

 
 

2.625,00 

 
 

2255,00 

 
 

4880,00 

  
Razem 

 

 
17.525,00 

 
50005,00 

 
67.530,00 
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Załącznik nr 2 
do uchwały Nr .241/XLVII/10 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 5 lutego 2010r. 

 
 
 
Ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia na 
które dofinansowanie jest przeznaczone 

 
§ 1 

 
Ustala się maksymalną wartość dofinansowywania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% pobieranych opłat, nie 
więcej niż 600,00 zł. brutto  la jednego nauczyciela na jeden semestr. 
 

§ 2 
 

Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które przeznaczone jest 
dofinansowanie: 
 
1. specjalności: 

a) tyflopedagogika 
b) edukacja dla bezpieczeństwa 
c) inne specjalności związane z potrzebami szkoły; 

 
2. formy kształcenia: 

a) studia magisterskie 
b)  studia magisterskie uzupełniające, 
c)  studia wyższe zawodowe (licencjat) 
d)  studia podyplomowe, 
e)  kursy kwalifikacyjne i doskonalące. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


